
PROTOKÓŁ nr 36/21 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

odbytego w trybie zdalnym w  dniu 3 grudnia  2021 r. godz. 10:00 do 11:00 
pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 

 
Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 
3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  
4. Paluszek Jerzy 
5. Poznerowicz Krzysztof 
6. Zarębska Maria  
 
Obecni na posiedzeniu: 

1. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta  
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o sporządzonym protokole nr 34/21. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 2022. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-

2032. 
5. Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na 2022 rok (proszę o składanie 

propozycji). 
6. Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na rok 2022 (proszę                                    

o przygotowanie ewentualnych propozycji). 
7. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
8. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Punkt 1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała 
wszystkich obecnych. Zapytała, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad, zał. nr 2? Nikt się nie 
zgłosił.  
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 2  
 

Informacja o sporządzonym protokole nr 34/21. 
 
Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma uwagi do sporządzonego 
protokołu? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 3  
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 2022, 
zał. nr 3. 
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? głos zabrali: 
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że klub Przyjazna Gmina złożył wniosek do budżetu o 9 
zadań. Zaznaczyła, że w głównej mierze chodzi jej o zadanie dotyczące budowy boiska na os. 
Stare Sady. Podkreśliła, że dzieci nie mają gdzie grać, mieszkańcy bardzo mocno „walczą”, 
aby takie miejsce powstało. Poprosiła burmistrza, aby to zadanie zostało wpisane do 
budżetu.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że w 2007 r. był pomysł, aby przy ul. Sadowej 
wybudować Orlik. Dodał, że nie zyskał on przychylności. Dodał, że skłania się ku temu, aby na 
os. Stare Sady powstało boisko jak to, które jest w Gaszynie. Powiedział, że w maju 
przyszłego roku, można w budżecie zaplanować konkretną kwotę na ten cel. Zaznaczył, że 
jeżeli rząd zrekompensuje to, co jest zawarte w ustawie, to nie będzie problemu z tym 
zadaniem. Zaznaczył, że w tej chwili brakuje 6 mln zł po stronie dochodowej, a żeby 
zrealizować zadania to będzie trzeba zaciągnąć kredyt. Dodał, że można jeszcze kosztem 
innych inwestycji wprowadzić inne.  Zapewnił, ze nie kwestionuje, aby powstało takie boisko.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy jest zadowolona z otrzymanej 
odpowiedzi.  
 
Radna Maria Zarębska odpowiedziała, że w pewnym stopniu tak, choć wolałaby, aby zadanie 
zostało wpisane do budżetu na 2022 r. Poprosiła, aby podzielić zadania na dwa lata, ale 
wpisać je do budżetu na 2022 r.  
 
Radny Roman Drosiński poprał radną Zarębską. Zwrócił uwagę, że dobrze byłoby, aby w 
projektach uwzględnić ścianę i zadaszenie od strony zachodniej. Uznał, że budżet należy 
”odchudzić” o jakieś 6-7 mln zł. W kwestii zadania dot. przebudowy ul. Długiej między ul. 
floriańską a Sportową w Rudzie powiedział, że podstawowym zadaniem, które powinno być 
zrobione jest zaopatrzenie ludzi w wodę i kanalizację. Poprawa nawierzchni ulic jest 
niepotrzebnym wyrzucaniem pieniędzy na obecną chwilę. Dodał, że wzrost deficytu świadczy 
o  rozrzutności pieniędzy, niegospodarności.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, ze kibicuje, aby powstało boisko na os. 
Stare Sady. Dodała, że obserwując wątpi, czy cokolwiek zostanie zrobione w 2022 r., poza 
projektami. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. komisja (przy 2 głosach za, 2 głosach przeciw, 1 głosie 
wstrzymującym się) nie wydała opinii w ww. sprawie.  
 

Punkt 4 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-
2032, zał. nr 4.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił, Powiedziała, że będzie głosowała przeciw, ponieważ nie zgadzają jej się wpisane  
kwoty z tymi, które są wpisane z umowy na pszok. Zarządziła głosowanie: kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto 
wstrzymał się od głosu?   
 



W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 2 głosach za, 2 głosach przeciw, 2 
głosach wstrzymujących się) nie wydała opinii w ww. sprawie.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 5 
 

Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na 2022 rok (proszę o składanie 
propozycji), zał. nr 5. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że radnym została przesłana propozycja 
planu pracy komisji na 2022 r. Podziękowała pani Sekretarz za uwagi. Wskazała, że w I 
kwartale w pkt 3 dodała „w 2021 r.” i również w punkcie 4 dodała „w 2021 r.”. W II kwartale  
w pkt 3 dodała „w 2021 r. i realizowanych w 2022 r.”, tak samo dodała w punkcie 
dotyczącym świetlic środowiskowych oraz bezrobociu. Dodała, że zmianę wprowadziła w IV 
kwartale w punkcie dotyczącym funkcjonowania strefy płatnego parkowania poprzez 
dodanie „w 2022 r.”. Poprosiła radnych o składanie propozycji.  
 
Radny Jerzy Paluszek zaproponował dopisać do planu informację nt. funkcjonowania 
szpitala.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała radnego, w którym kwartale?  
 
Radny Jerzy Paluszek odpowiedział, ze w pierwszym.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ma to być informacja za 2021 r., czy 
aktualna sytuacja?  
 
Radny Jerzy Paluszek odpowiedział, że chodzi mu o aktualną sytuację.  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że plan pracy jest dostosowany do potrzeb komisji. 
Dodała, że plan w każdym momencie może być uzupełniany.  
 
Radny Roman Drosiński uznał, ze informacja nt. szpitala mogłaby być przygotowana na 
początku lutego.  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, ze będzie uczestniczyła w radzie społecznej w szpitalu i 
zapyta o funkcjonowanie szpitala. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, ze zostanie dopisany do planu punkt 
zaproponowany przez radnego Paluszka. Zarządziła głosowanie: kto jest za przyjęciem 
zaproponowanego planu pracy komisji, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) przyjęła plan pracy komisji 
na 2022 r.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 6  
 

Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na rok 2022 (proszę                                    
o przygotowanie ewentualnych propozycji), zał. 6.  
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  poprosiła o zgłaszanie propozycji. 
 
Radna Maria Zarębska uznała, że w planie powinny znaleźć się wszystkie programy 
profilaktyczne.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec   zgodziła się.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 7 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił.  
 
więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 8 
 
Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji Zdrowia                  
i Polityki Społecznej. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokół sporządziła:                  Przewodnicząca Komisji 
 
Agnieszka Badera            Anna Dziuba-Marzec   
 


